
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/....../2026 
RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 roku poz. 1684) oraz § 9 ust. 3 Statutu Powiatu Wodzisławskiego (Dz. U. Woj. 
Śląskiego z 2018 r., poz. 6365 ze zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy na 2026 rok, następujących komisji stałych: 

1) Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) Komisji Budżetu, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5) Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały, 

6) Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały, 

7) Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu, stanowiący załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 
 

I kwartał 

1. Informacja o zadaniach realizowanych przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Gorzyczkach. 

2. Informacja Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami o stanie                                           
i prowadzonej gospodarce nieruchomościami i gruntami powiatu w okresie od początku kadencji. 

II kwartał 

1. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2025 rok. 

2. Analiza realizacji budżetu powiatu za I kwartał 2026 roku. 

3. Wystąpienie z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

III kwartał 

1. Informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych w 2025 roku. 

2. Analiza realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2025 roku. 

3. Informacja o remontach i inwestycjach prowadzonych przez PZD w 2026 roku. 

IV kwartał 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2027 rok. 

2. Podsumowanie pracy komisji i przygotowanie sprawozdania za 2026 rok. 

3. Opracowanie planu pracy oraz planu kontroli Komisji na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 
 

I kwartał 

Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych do Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

II kwartał 

Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych do Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

III kwartał 

Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych do Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

IV kwartał 

1. Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji składanych do Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

2. Podsumowanie pracy komisji i przygotowanie sprawozdania za 2026 rok. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok. 
 
 
 

I kwartał 

1. Analiza planu finansowego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na rok 2026. 

2. Sprawozdanie z działalności za 2025 rok Powiatowego Zarządu Dróg oraz analiza planu finansowego na 
2026 rok. 

II kwartał 

1. Analiza i opiniowanie wykonania budżetu Powiatu za 2025 rok. 

2. Informacja dotycząca realizacji wykonania budżetu za I kwartał 2026 roku. 

3. Omówienie i analiza zadań powierzanych i przyjmowanych przez inne jednostki samorządu 
terytorialnego oraz weryfikacja kosztów realizacji zadań zleconych  w kontekście przekazywanej dotacji. 

4. Analiza i opiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu za 2025 rok. 

III kwartał 

1. Przedstawienie bieżącej sytuacji finansowej Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. 

2. Analiza wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2026 roku. 

3. Analiza działalności finansowej placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski. 

IV kwartał 

1. Przedstawienie założeń do projektu budżetu na 2027 rok. 

2. Opiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

3. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2026 rok. 

4. Opracowanie planu pracy na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 
 

I kwartał 

1. Ochrona powietrza w Powiecie Wodzisławskim. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego w Powiecie 
Wodzisławskim. 

II kwartał 

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zarządu Dróg za 2025 rok. 

2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami za 2025 rok. 

3. Ocena funkcjonowania powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej. 

4. Stopień realizacji zadań z zakresu infrastruktury drogowej. 

III kwartał 

1. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie 
Powiatu Wodzisławskiego. 

2. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o stanie bezpieczeństwa budowlanego na 
terenie Powiatu Wodzisławskiego. 

3. Gospodarka łowiecka na terenie Powiatu Wodzisławskiego, a ochrona zwierząt. 

IV kwartał 

1. Analiza stanu bezpieczeństwa na drogach Powiatu Wodzisławskiego z uwzględnieniem zdarzeń 
drogowych. 

2. Informacja o stanie środowiska na obszarze Powiatu Wodzisławskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2026 rok. 

4. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2025 rok. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2026 rok. 

4. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2025 rok. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 
 

I kwartał 

1. Formy współpracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z instytucjami w zakresie Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej oraz Rzecznika Praw Dziecka. 

2. Informacja w zakresie ochrony osób ze szczególnymi potrzebami w sytuacjach kryzysowych, 
wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

II kwartał 

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2025 rok wraz z wykazem 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego. 

3. Aktualna sytuacja w instytucjonalnej pieczy zastępczej ze szczególny uwzględnieniem procesu 
usamodzielnienia wychowanków. 

4. Sprawozdanie z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych 
w Wodzisławiu Śląskim za 2025 rok. 

5. Działanie na rzecz seniorów i dorosłych osób z niepełnosprawnością. 

6. Aktualna sytuacja Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. 

III kwartał 

1. IInformacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na obszarze 
Powiatu Wodzisławskiego. 

2. Omówienie aktualnej sytuacji w jednostkach pomocy społecznej prowadzonych na zlecenie Powiatu 
Wodzisławskiego – posiedzenie wyjazdowe 

3. Funkcjonowanie publicznej opieki zdrowotnej na terenie Powiatu Wodzisławskiego. 

IV kwartał 

1. Działalność Wojewódzkiego Ośrodka Lecznictwa Odwykowego i Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 
w Gorzycach ze szczególnym uwzględnieniem Warsztatów Terapii Zajęciowej – posiedzenie wyjazdowe 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

3. Zagospodarowanie terenów poszpitalnych na terenie Miasta Rydułtowy 

4. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2026 rok. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok 

 
I kwartał 

 

1. Działalność Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim – posiedzenie 
wyjazdowe. 

2. Omówienie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na rok 2026, w części dotyczącej zadań oświatowych. 

3. Informacja na temat dotowanych szkół i placówek niepublicznych na terenie Powiatu Wodzisławskiego, 
wysokości udzielonych dotacji z budżetu powiatu na ich rzecz w roku 2025 oraz o planowanej wysokości 
przekazywanych dotacji z budżetu powiatu na rok 2026. 

4. Informacja na temat imprez i wydarzeń kulturalnych oraz sportowo-rekreacyjnych planowanych na 
2026 rok. 

II kwartał 

1. Działalność poradni psychologiczno-pedagogicznej - posiedzenie wyjazdowe. 

2. Informacja na temat funkcjonowania wodzisławskiej komunikacji powiatowej w kontekście dojazdu 
młodzieży do powiatowych szkół ponadpodstawowych. 

3. Podsumowanie osiągnięć uczniów szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2025/2026. 

III kwartał 

1. Informacja o naborze do szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2026/2027. 

2. Informacja o remontach oraz trwających inwestycjach w placówkach oświatowych. 

3. Stopień wykonania realizacji projektów krajowych i zagranicznych w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których Powiat Wodzisławski jest organem prowadzącym w roku szkolnym 2025/2026. 

4. Specyfika działalności i realizacja zadań w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie - posiedzenie 
wyjazdowe. 

IV kwartał 

1. Zadania oświatowe realizowane przez Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 2025/2026. 

2. Przedstawienie i zaopiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 

3. Podsumowanie imprez i wydarzeń kulturalnych oraz sportowo - rekreacyjnych zrealizowanych w 2026 
roku. 

4. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2026 rok. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2027. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XIX/....../2026 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

Plan pracy Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego na 
2026 rok 

 
I kwartał 

1. Informacja na temat holowania i przechowywania pojazdów usuniętych na podstawie dyspozycji 
organów kontroli ruchu drogowego jako zadanie własne powiatu.  

2. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wodzisławskim. Przedstawienie: 

§sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji za 2025 rok oraz informacji o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

§informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego w 2025 roku, 

§informacji Starosty Wodzisławskiego o stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w Powiecie 
Wodzisławskim za 2025 rok. 

3. Stan realizacji zadań Starosty w obszarze ochrony ludności, wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 
2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

II kwartał 

1. Informacja na temat integracji komunikacji publicznej w obszarze całego Powiatu Wodzisławskiego. 

2. Zadania z zakresu przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji lokalnego rynku pracy realizowane przez 
Powiat Wodzisławski w 2025 roku – sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim. 

3. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2025 rok. 

4. Informacja na temat dostępności Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w kontekście 
stosowania ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

III kwartał 

1. Informacja na temat kontaktów i współpracy Powiatu Wodzisławskiego z zaprzyjaźnionymi 
i partnerskimi Powiatami z Polski i z zagranicy. 

2. Informacja na temat przestępczości nieletnich na terenie Powiatu Wodzisławskiego oraz podejmowane 
działania zapobiegawcze. 

IV kwartał 

1. Informacja na temat funkcjonowania nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie Wodzisławskim za 
2025 rok. 

2. Przedstawienie i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2027 rok. 

3. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2026 rok. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 9 ust. 2 Statutu Powiatu Wodzisławskiego Przewodniczący Komisji przygotowują swoje plany 
pracy na kolejny rok i przedkładają je Przewodniczącemu Rady, który przygotowuje stosowny projekt 
uchwały. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Tadeusz  Chrószcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58F2D4C2-CD08-4468-B4FD-2F96E000DBEF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/....../2026 RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rokI kwartał
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rokI kwartał
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2

	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Budżetu Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok.I kwartał
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3

	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rokI kwartał
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rokI kwartał
	ust. 6 w zał.5
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5

	Załącznik 6 - Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok
	ust. 1 w zał.6
	ust. 2 w zał.6
	ust. 3 w zał.6
	ust. 4 w zał.6
	ust. 5 w zał.6

	Załącznik 7 - Plan pracy Komisji Samorządu oraz Strategii i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rokI kwartał
	ust. 1 w zał.7
	ust. 2 w zał.7
	ust. 3 w zał.7
	ust. 4 w zał.7



